
 

Preisliste 2025 

Sant’Abbondio – Casa Bick & Atelier Bick 

Nebensaison 1.1. – 15.6. & 14.9. – 31.12.  
 

1.-7. Nacht CHF 95.00  1. Woche CHF 665.00 

8.-14. Nacht CHF 85.00  2 Wochen CHF 1’260.00 

15.-21. Nacht CHF 80.00  3 Wochen CHF 1'820.00 

Ab der 4. Woche – CHF 65.00/Tag  

 

Hauptsaison 15.6. – 14.9.  
Vermietung ausschliesslich Sonntag bis Sonntag 

1.-7. Nacht CHF 115.00  1. Woche CHF 805.00 

8.-14. Nacht CHF 105.00  2 Wochen CHF 1’540.00 

15.-21. Nacht CHF 100.00  3 Wochen CHF 2’240.00 

Ab der 4. Woche – CHF 90.00/Tag 

 

Costa sopra Intragna – Casa Maria & Casa Cecilia 

Vermietungszeitraum 1.4. – 31.10. 

1.-7. Nacht CHF 85.00  1. Woche CHF 595.00 

8.-14. Nacht CHF 75.00  2 Wochen CHF 1’120.00 

15.-21. Nacht CHF 70.00  3 Wochen CHF 1’610.00 

Ab der 4. Woche – CHF 60.00/Tag  

 

Vermietung ausschliesslich Sonntag bis Sonntag  

 

Kunstfreund*innen 

Kunstfreund*innen sind alle willkommenen Gäste, die sich nicht als professionell schaffende 

(entsprechender CV) Künstler*innen im Sinne der Statuten ausweisen können: Visuelle und Medien-Kunst, 

Theater, Tanz, Performance, Literatur, Musik - und Kurator*innen und Architekt*innen. Die Kriterien sind 

den Vorgaben der Berufsverbände entlehnt. 

Alle Kunstfreund*innen zahlen einen Aufpreis von CHF 20.00/Nacht auf den Saisonpreis.  

 

Weitere Kosten pro Aufenthalt 
In allen Häusern können max. 4 Personen übernachten. Kinder bis 2 Jahren zahlen keine Bettwäsche/Tüechli 

– muss selbst mitgebracht werden.  

Pro Aufenthalt wird der Hausservice (obligatorisch) dazu gerechnet: inkl. 8.1% MwSt. 

* Bettwäsche, Bade- und Handtuch: CHF 25.00 pro Person 

* Reinigungspauschale inkl.: 1 Gebührenmüllsack/Woche, Geschirrtücher, Abwaschtücher, Spülmittel  

 Sant’Abbondio: CHF 100.00 pro Aufenthalt 

 Costa: CHF 130.00 pro Aufenthalt 

* Reinigungsaufpreis für eine/n stubenreine/n, gut erzogene/n Hund/Katze: CHF 20.00  


